Администрация Терского района

Постановление
13.10.2017 п.г.т. Умба М2 418

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Терский район «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы

Терского района на 2018 - 2020 годы»

Во исполнение постановлений администрации Терского района от 30.08.2017 Не
373 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования Терский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», от
26.08.2013 Не 393 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ, входящих в муниципальные программы
муниципального образования Терский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального
образования Терский район «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской
службы Терского района на 2018 - 2020 годы» (далее - Программа).

2. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Совершенствование единой дежурно-
диспетчерской службы Терского района на 2018 - 2020 годы».

3. Финансовому отделу администрации Терского района при формировании
бюджета Терского района на 2018 год предусмотреть средства на реализацию
Программы.

4. Считать утратившим силу с 31.12.2017 года постановление администрации
Терского района от 14.10.2016 Ме 354 «Об утверждении подпрограммы
муниципального образования Терский район «Совершенствование единой дежурно-
диспетчерской службы Терского района на 2017 - 2019 годы» (с изменениями и
дополнениями).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с01 января 2018 года.

6. Контроль исполнения настоящегопостановления оставляю за собой.

и/Врио главы администрации Ё У, /7,
Терского района Н.А. Самойленко

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 13.10.2017 Ме 418

Муниципальная программа
муниципального образования Терский район

«Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы
Терского района на 2018 - 2020 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация Терского
района (Отдел ГО,ЧС и МП)

2017 год

Сокращения, предусмотренные в муниципальной программе
муниципального образования Терский район

«Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Терского района на
2018 - 2020 годы»

Отдел ГО,ЧС и МП - отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и
мобилизационной подготовки администрации Терского района;

МКУ ЕДДС Терского района - муниципальное казённое учреждение Единая
дежурно-диспетчерская служба Терского района;

АСФ - аварийно-спасательное формирование;
ЧС ~ чрезвычайная ситуация.

Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Терский район "Совершенствование единой

дежурно-диспетчерской службы Терского района на 2018 - 2020 годы"

Цель программы Совершенствование органа повседневного управления- единой дежурно-
диспетчерской службы муниципальных образований Терского района

Задачи программы

Повышение готовности администрации и служб района к реагированию на
угрозу или возникновение ЧС (происшествий), эффективности
взаимодействия привлекаемых сил и средств оперативных служб при их
совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС

ЦЄЛЄВЬІЄ ПОКЗЗЗТЄЛИ ПрОГраММЫ

(происшествий)

МОбеспечение функционирования КУ ЕДДС Терского района

Перечень ВЦП (графа указывается
только при наличии ВЦП в составе
Ерограммы)

Нет

Сроки и этапы реализации програмМЫ 2018-2020 гг.

ФИНЗНСОВОЄ ОбЄСП€ЧЄН1/ІЄ ПрОГр3ММЫ

Всего по программе: 13140,0 тыс.

МБ: 13140,0 тыс. рублей, из них:
2018 год: 4380,0 тыс. рублей,
2019 год: 4380,0 тыс. рублей,
2020 год: 4380,0 тыс. рублей

рублей. в том числе:

Ожидаемые конечные результаты
реализации программы

1. Повышение эффективности взаИМОДЄЙСТВИЯ ПРНВЛЄКЗЄМЫХ СИЛ И СРЄДСТВ

постоянной готовности, повышение слаженности их действий, уровня их
информированности о сложившейся обстановке. 2. Своевременное
информирование и координация всех звеньев управления государственной
СИСТЄМЫ ПРЄДУПРЄЖДЄНИЯ И ЛИКВИ

СВЯЗЬ С НЗСЄЛЄНИЄМ.

дации чрезвычайных ситуаций, а так же
3.Создание и функционирование

центра обработки вызовов единой дежурно-диспетчерской службы Терского
района (ЦОВ-ЕДДС)

Ответственный исполнитель
программы Администрация Терского района (Отдел ГО,ЧС и МП)

Соисполнители программы МКУ ЕДДС

Перечень показателей муниципальной программы

М
пт

Ед Значение показатеия С1›ис'И0-Чнитть.
Подпрограмма, показатель им; 2016 І 201 7 ` 2018 201 9 › 2020 Источник данных дтдетственный 3”

ВЫПОЛНЄНИЄФакт План Факт План Факт План Факт План Факт
Муниципальная программа "Совершенствованис единой дежурно-диспетчерской службы Терского района на 2018 - 2020 годы"

ПОКЗЗЗТЄЛИ ЗЗДЗЧ ПРОГРЕІМ М ЬІІ

1.
Задача 1. Повышение готовности администрации и с./1у.жб района к реагированию наугрозу ш/и возникновение ЧС (происшествии), эффективности взаимодействия
привлекаемых сил и средств оперативных служб при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествии)

1.1
Обеспечение функционирования Да МКУ Е
МКУ ЕДДС Терского района /Нет Да Да Да Да Да Данные МКУ ЕДДС ДДС

Сведения об объемах инанси ования м ниципальнойп ог аммы "Сове шенствование единой деж но-Р
диспетчерской службы Терского района на 2018 - 2020 годы"

Объемы финансирования программы, тыс. рублей
Всего 2018 201 9 2020

"Совершенствование единой дежурно-
диспетчерской службы Терского района на

2018 - 2020 годы"

Всего 13140,00 4380,0 4380,0 4380,00
ОБ 0 0 0,00 0
ФБ 0 0 0 0
МБ 13140,00 4380,00 4380,00 4380,00

ВБС 0 0 0 0

Перечень основных мероприятий муниципальной программы "Совершсиствованнс единой дежурно-диспетчерской службы Терского района на 2018 - 2020 годы"

М
п/п

Муниципальная программа, подпрограмма,
основное мероприятие, ведомственпая целевая

программа

Срок
Объемы и источники финансирования (тыс. дуб.)

Омсидаемыи конечный
ВЫИО/ІНЄ Гдды

'тя реализаци
и

Всего МБ ВВС основного мероприятия
р€31'/ІЬИІЦМ ЄЫПОЛІІЄНИЯ СОНСПОІІІІИИІЩІИ, УЧІІСІИНЦКН

Муниципальная программа «Совсрнлепствование
единой дежурно-диспетчерской службы Терского

района на 2018 - 2020 годы»

Всего І3140.0 13140,0 0.0

2018 4380.0 4380.0 0,0

2019 4380.0 438О.0 0,0

2020 4380_0 4380,0 0.0

1.

Задача І. Повышение готовности администрации и
служб района к реагированию на уп/›оз1\' шт
возникновение ЧС (происшествии), эффективности
взаимодействия привлекаемых сил н средств
оперативных служб при их совместных действиях
по предупре)/сденшо н ликвидации ЧС
(происшествии)

Всего 13140.0 І 3 І 40,0 0.0

2018 4380.0 4380.0 0.0

2019 4380.0 4380.0 0.0

2020 4380,0 4380.0 0.0

1.1
Основное мероприятие 1.1. Содержание МКУ ЕДДС
Терского района

Всего І3І4О,0 І3140.0 0.0 Обеспечение
2018 4380,0 4380.0 0.0 функционирования МКУ
2019 4380,0 4380.0 0,0 ЕДДС Терского района.
2020 4380,0 4380.0 0,0 Да/ 1 Іет.

мку вддс

ПОСТЗНОВЛСНИЄМ ЗЛМНН ИСТРЗЦИИ ТСРСКОГО

УТВЕРЖДЕН

района от 13 10.2017М418
План реализации муниципальной программы муниципального образовании Терский район

«Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Терского района на 2018 - 2020 годы»

_ ІІ
ОСІІОВІІНЕ МЄРОИДИЯШИЄ, МЄРОПДИЯИІИЁ

НИЯ

М Срдк Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
щи итшьнаяп ог амма поди ог аммаМ» п/ 1 ц Р Р ' р р ` выполне

Ожидаемые конечные результаты и
показатели редпшьтативности выполнения

мероприятии

По
годам Всего ОБ МБ ВБС Показатель П“'“'7“теЛ"

рду_,,,,,,,,,т,,в,,ш-,,,,,, резудьтативпоспш

Соисполнители.
участники,
исполнители

Муниципальнаяпрограмма
«Совершенствование единой дежурно-
дисиетчерской службы Терского района на
2018 - 2020 годы»

Всего 13 І 40,0 0,0 13140,0 0,0
2018 4380.0 0,0 4380,0 0,0
2019 4380.0 0,0 4380.0 0,0
2020 4380.0 0,0 4380,0 0,0

Задача І. Ііовышение готовности
администрации и служб района к
реагированию на угрозу шш возникновение Ч(
(происшествии), 'эффективности
взаштденствшг привлекаемых сил и средств
оперативных служб при их совместных
действиях по пред_\'нреждению и ликвидации
ЧС (происшествии)

Всего 13140 0 13140 0

2018 4380 0 4380 0

2019 4380 0 4380 0

2020 4380 0 4380 0

Основное мероприятие 1.1 Содержание МКУ1 1,
ЕДДС Терского района

Всего 13140 О 13140 О

2018 4380 О 4380 О

2019 4380 С 4380 О

2020 4380 0 4380 О

Обеспечение функционирования МКУ ЕДДС
Терского района, Да/1 1ет

МКУ ІЁІІЛС

Мероприятие 1 1 1. Содержание МКУ ЕІЩС
1.1.1. . ,

1 ерского раиоиа

Всего 13140 0 13140 0

Обеспечение
функционирования МКУ
ЕДДС Терского района,

Да/Нет.
2018 4380 0 4380 0 Да
2019 4380 0 4380 0
2020 4380 0 4380 0 1 На 1Да

МКУ ЕДДС